Rio Grande do Norte , 08 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2144

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    92

ART. 3º. – Esta portaria entra em vigor nesta data.

Montanhas/RN, em 22 de outubro de 2019.

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Domingos José de Araújo Neto

Código Identificador:BE6E8D25

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS
PORTARIA 460/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei;

Art. 1º- Conceder ao servidor abaixo indicado a (as) diária (as)
correspondente ao pagamento de despesas com estadia e alimentação
quando no deslocamento do mesmo a serviço desta prefeitura, a saber:

Beneficiário......... :Manuel Gustavo de Araújo Moreira
CPF........................ :829.208.004-00
Matrícula............... :202261
Quantidade.......... :0,5 (Meia Diária)
Valor R$.............. : 200,00 (Duzentos Reais)
Destino................. :Natal/RN.
Assunto.................: Participar de evento com Secretário Especial do
Governo Federal, no auditório da FIERN, para debater demandas para
o desenvolvimento dos estados e municípios com poio federal e
apresentação de novidades a serem implementadas em todo Brasil,
através da Plataforma “Mais Brasil”, fazendo chegar, efetivamente, os
financiamentos federais nos municípios.
Período................. : 07/11/2019.
Lotação................. :Gabinete do Prefeito
Função.................. :Prefeito Municipal.

ART. 2º. – Revogam-se as disposições ao contrário.

ART. 3º. – Esta portaria entra em vigor nesta data.

Montanhas/RN, em 06 de novembro de 2019.

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Domingos José de Araújo Neto

Código Identificador:38732E84

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
047/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se
encontra reaberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
para formação de registro de preços visando futura e eventual
Contratação de empresa para execução de serviços para festas,
inaugurações e solenidades promovidos e/ou apoiados pela
prefeitura municipal de Monte Alegre/RN com vistas ao
atendimento das demandas dos impressos de todas as secretarias de
Monte Alegre/RN.
A sessão pública será realizada no dia 21 (vinte um) de novembro de
2019, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:A7363554

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PORTARIA Nº 32/2019

Autoriza quebra da ordem cronológica de
exigibilidade de pagamentos com embasamento no
artigo 15, inciso V da Resolução 032/2016-TCE/RN
e na Lei Municipal 915/2018.

A GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MONTE ALEGRE, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, com fundamento no §2º
do artigo 15 da Resolução 032/2016-TCE/RN, bem como o disposto
no artigo 5º da Lei Federal 8.666/93 e no artigo Nº01 da Lei
Municipal nº 915/2018;

Considerando relevante interesse público na continuidade de serviços
essenciais cuja suspensão dos mesmos por pendências de pagamentos,
ou até mesmo retardamento no procedimento de pagamento poderão
ocasionar à suspensão do fornecimento, e consequentemente
imensuráveis prejuízos à população.

Considerando que o objeto contratado é de relevante interesse
público, uma vez que o mesmo é imprescindível para o abastecimento
dos veículos destinados a locomoção das equipes de saúde na
realização de atendimentos diários, bem como ao abastecimento de
veículos de urgência e emergência do hospital municipal, onde a
suspensão do objeto, ocasionado pelo atraso ou demora nos
pagamentos, poderá ensejar em prejuízos irreparáveis à população, o
que requer da administração municipal esforços para prevenir de que
tais ameaças não venham a ocorrer.

Considerando que para prevenirmos de que não ocorra a suspensão
do fornecimento do objeto contratado faz-se necessário a realização
imediata dos pagamentos, necessitando assim prioriza-las em
detrimento a outras despesas mais bem classificadas na ordem
cronológica de exigibilidades de pagamentos.

R E S O L V E:
Art. 1º - DETERMINAR quebra da ordem cronológica de
exigibilidade de pagamentos em favor de POSTO COLINA LTDA,
CNPJ nº 02.519.964/0001-05, cujo objeto é o fornecimento de
combustível destinado a atender o abastecimento da frota de veículos
necessários à locomoção de profissionais dos programas de saúde, e
de pacientes em atendimento de urgência e emergência, conforme
detalhamento a seguir:

Nota Fiscal nº 3163 no valor de R$ 1.516,32 (micro-ônibus pacientes
em hemodiálise);
Nota Fiscal nº 3170 no valor de R$ 387,87 (veículo locomoção da
Secretaria de Saúde);
Nota Fiscal nº 3171 no valor de R$ 4.674,41 (ambulâncias do Hospital
Municipal);
Nota Fiscal nº 3162 no valor de R$ 340,22 (veículo locomoção da
equipe do NASF);
Nota Fiscal nº 3169 no valor de R$ 196,29 (veículo locomoção da
equipe de Endemias);
Nota Fiscal nº 3173 no valor de R$ 7.933,70 (veículos locomoção das
equipes da ESF);

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Alegre/RN, 07 de Novembro de 2019.

MARIA EMÍLIA PEREIRA PINHEIRO FONSECA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:E4FADED5